[6] He is a heretic. The apostle bids us to *avoid a man that is a heretic, after the first and second admonition.*<sup>3</sup> We have warned that man two times, three times, four times, and more, but without success. He is perverted, and there is no hope of his salvation. How can We possibly entrust the government of our subjects to a heretic? If Sigismondo had just sinned against Us, We would forgive him. But since he has sinned against God, derided the commandments of Divine Law, insulted the Roman Church, perverted all law, harmed the Christian people as much by his example as by his actions, and proven absolutely incorrigible, We cannot possibly leave him unpunished. Such monsters must be driven out so that they cannot govern peoples. Such monsters must be deprived of all lordship. And such savage beasts must not be given any power at all.

---

<sup>1</sup> Matthew, 18, 8-9: *Si autem manus tua, vel pes tuus scandalizat te, abscide eum, et projice abs te : bonum tibi est ad vitam ingredi debilem, vel claudum, quam duas manus vel duos pedes habentem mitti in ignem aeternum. Et si oculus tuus scandalizat te, erue eum, et projice abs te : bonum tibi est cum uno oculo in vitam intrare, quam duos oculos habentem mitti in gehennam ignis*

<sup>2</sup> Proverbs, 18, 3: *Impius, cum in profundum venerit peccatorum, contemnit*

<sup>3</sup> Titus, 3, 10

[7] Dicit non esse auditum aetate nostra aut parentum nostrorum nobilem aliquam domum funditus esse<sup>1</sup> deletam, indignumque<sup>2</sup> putas vetustissimam ac nobilissimam Malatestarum familiam nostro tempore prorsus eradicatum iri. Bis falleris. Non sunt Malatestae, ut arbitraris, antiqui ac nobiles: nova gens est et ante ducentos annos prorsus incognita. Vilis origo ex oppidulo vili Pennarum, proditionibus et malis artibus in lucem venit, imperio rebellis, et ecclesiae adversa. Utinam possit, ut digna est, e terra deleri. Non erit prima, ut arbitraris, familia nobilis extirpata. Quot vos Veneti illustres prosapias delevistis? Omittimus quamplures nobiles in Foro Julii, in Istria, in Dalmatia, et<sup>3</sup> aliis provinciis imperio subjectis Veneto vestris decretis paterna possessione dejectos. Scaligeros, Carrarios praeterire non possumus, quorum alteros Verona ac Vicentia, alteros Patavio, quamvis essent nobilissimi, deturbastis, imperioque privatos avito, inopes in exilium egistis. Marsilium vero, cum paternam haereditatem vindicare conaretur, interceptum summo supplicio damnavistis, duasque domos tota Italia clarissimas non horruistis extinguere. Unde ista severitas? Nempe quod reipublicae vestrae videbantur insidiari? Et illi quidem non subditi vestri erant, sed vicini, et hostes, et imperatoris Romani vicem agentes. In alienos extendistis manus, et alterius servos non timuistis corrigere ac funditus delere. Et audetis nobis suadere, ne subditos nostros quamquam proditores et omni scelere coinquinatos eo quod nobiles sint, corrigamus? Injurii estis, qui nobis ea in servos nostros licere negatis, quae vobis ipsis in alienos arrogavistis. Filios dicitis Malatestas esse, non servos. Fuere filii quondam et liberi, servos fecere peccata. {332v} Non pudet nos vestra sequi vestigia et vestram imitari severitatem, quando hac una potissimum via res vestras crevisse vulgo creditur.